АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 г. № 619

Об утверждении порядка внесения изменений в существенные условия
муниципального контракта, заключенного до 01 января 2025 года

На основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013
года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом Байкаловского
муниципального района Свердловской области, Администрация Байкаловского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок внесения изменений в существенные условия
муниципального контракта, заключенного до 1 января 2025 года (прилагается).

2.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Байкаловского муниципального района по развитию Глухих

с. Байкалово

П.А.

Байкаловского муниципаль
Глава

А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Утвержден
Постановлением администрации
Байкаловского муниципального

района от 28.12.2023 № 619

Порядок внесения изменений в существенные условия муниципального
контракта, заключенного до 01 января 2025 года

1. Настоящий Порядок внесения изменений в существенные условия
муниципального контракта, заключенного до 1 января 2025 года (далее -
контракт), устанавливает последовательность действий, выполняемых
муниципальным заказчиком (далее - заказчик) при подготовке проекта решения
Администрации Байкаловского муниципального района об изменении
существенных условий контракта на основании части 65.1 статьи 112
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).

2. Решение об изменении существенных условий контракта оформляется
постановлением Администрации Байкаловского муниципального района, проект
которого подготавливается заказчиком.

3. При исполнении муниципального контракта допускается изменение
существенных условий контракта по соглашению сторон при совокупности
следующих условий:

1) контракт заключен до 1 января 2025 года и при его исполнении
возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие
невозможность его исполнения;

2) изменение существенных условий контракта осуществляется с
соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона № 44-
ФЗ;

3) изменение существенных условий контракта осуществляется путем
заключения между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
дополнительного соглашения об изменении условий контракта.

4. Для принятия решения об изменении существенных условий контракта
заказчик обеспечивает подготовку проекта постановления Администрации
Байкаловского муниципального района об изменении существенных условий
контракта, пояснительной записки к проекту указанного постановления,
содержащей обоснование заключения дополнительного соглашения с описанием
фактических обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта, с

приложением документов, подтверждающих возникновение указанных
обстоятельств, а также дополнительного соглашения.

К проекту постановления прилагается заключение главного
распорядителя бюджетных средств соответствующего заказчика о возможности
внесения предлагаемых изменений в существенные условия контракта (при
наличии у соответствующего заказчика главного распорядителя бюджетных
средств).

5. В проекте постановления указывается информация о предмете
контракта, сторонах контракта, дате заключения контракта, изменяемых
существенных условиях контракта, а также об обстоятельствах, влекущих
невозможность его исполнения.

6. Изменение цены контракта осуществляется в пределах доведенных до
заказчика лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

7. В случае если изменение существенных условий контракта влечет
возникновение новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя), не
обеспеченных ранее предоставленным обеспечением контракта, и требование
обеспечения контракта было установлено в соответствии со статьей 96
Федерального закона № 44-ФЗ при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя), заключение дополнительного соглашения осуществляется после
предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обеспечения
исполнения контракта.